
I opiiovральский юродской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 
622926, Свердловская обл.. Пригородный р-н. с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа. K-mail; • - • *. • . гел 47-85-77 

ПРИКАЗ 

07.05.2020 г. № 41/2-Д 

О проведении Месячника безопасности в МБОУ СОШ №2 

В соответствие с Планом мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 
и охраны труда муниципальных образовательных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, на 2020 год, утвержденным приказом Министерства от 
01.04.2020 года № 70-И, на основании письма управления образования администрации 
Горноуральского городского округа № 659 от 07.05.2020 года «О проведении в 
образовательных организациях в мае 2020 года Месячника безопасности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ № 2 и филиалах Месячник безопасности детей с 08 мая 
2020 года по 07 июня 2020 года в соответствии с планом мероприятий (Приложение 
№ 1). 

2. Привлечь к проведению Месячника безопасности учителей ОБЖ, классных 
руководителей, воспитателей детских садов и библиотекарей. 

3. Проводить мероприятия по противопожарной, антитеррористической, санитарно -
эпидемиологической, информационной безопасности, профилактике детского 
дорожно - транспортного травматизма, безопасности детей на водных объектах 
(классные часы, лекции, занятия) с участием представителей территориальных 
отделов ГУ МВД России по Свердловской области, ГУ МЧС России по Свердловской 
области. Управления Росгвардии по Свердловской области, Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области. 

4. Учителям ОБЖ: 
4.1 .Организовать размещение тематических подборок по вопросам безопасного 

поведения обучающихся на сайте МБОУ СОШ № 2, ссылок на актуальные сайты 
по данной тематике. 

5. Педагогам организаторам, учителям начальных классов, воспитателям дестских 
садов филиалов: 
5.1.Оформить выставки фотографий, детских рисунков, плакатов по безопасной 

культуре поведения обучающихся 
6. Библиотекарям МБОУ СОШ № 2 и филиалов: 

6.1.Оформить в библиотеках МБОУ СОШ № 2 и филиалов «Башкарской СОШ» и 
«Кайгородской СОШ» выставки книц газетных и журнальных публикаций по 
вопросам безопасного поведения детей. 

7. Освещение мероприятий проводить через средства массовой информации и на сайте 
МБОУ СОШ № 2. 

8. В случае сохранения в Свердловской области в мае 2020 года режима повышенной 
готовности по защите от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и 
организации образовательного процесса с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий рекомендуется обеспечить проведение 
мероприятий в рамках Месячника безопасности в дистанционной форме. 

9. Заместителю директора по BP Южаковой Л.В.: 



9.1 .Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление 
образования до 08 июня 2020 года в соответствии с установленной формой на 
адрес электронной почты pluzlmikova.ggo@mail.ru 

10. Контроль за исполнением р р ^ ^ ^ ^ з л о ж и т ь на заместителя директора по BP 
Южакову Ларису Владими 

Директор МБОУ COLLI И.С.Паньшина 

mailto:pluzlmikova.ggo@mail.ru

